[image: ][image: ][image: ]

    ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Глубокоуважаемые коллеги!

Факультет медицины и здравоохранения Казахского Национального университета имени Аль-Фараби приглашает вас к участию в Международной научно-практической конференции «Медицина будущего», которая состоится 16 апреля 2025 года.
 https://www.hsm-conferences.org/ru

Медицина будущего: вызовы, технологии и перспективы

Современная медицина стоит на пороге кардинальных изменений. Традиционные подходы к диагностике и лечению сменяются персонализированными стратегиями, основанными на анализе биомаркеров, инновационных биотехнологиях и искусственном интеллекте. Развитие медицинской науки позволяет не только точно диагностировать заболевания на ранних стадиях, но и прогнозировать их вероятность у будущих поколений. Эти достижения дают импульс развитию превентивной медицины, главная цель которой – предупреждение заболеваний задолго до их клинического проявления.

Международная конференция «Медицина будущего» объединит ведущих исследователей, врачей-практиков, преподавателей и обучающихся медицинских вузов, чтобы представить междисциплинарные знания и передовые технологии, формирующие облик медицины XXI века.

Ключевые направления конференции:

· Междисциплинарные вызовы современной клинической медицины
· Роль биомаркеров в прогнозировании, диагностике и терапии заболеваний, разработке инновационных лекарственных средств.
· Интеграция IT-технологий в медицину: цифровые платформы, автоматизированные системы поддержки клинических решений.
· Искусственный интеллект в медицинской практике: от диагностики до персонализированного лечения.

Конференция соберет ведущих отечественных и зарубежных специалистов, а также молодых ученых, которые смогут представить свои научные разработки в рамках Конкурса молодых ученых. В ходе конкурса участники презентуют устные и постерные доклады, демонстрируя инновационные технологии диагностики и лечения.

Формат и организационные детали

Конференция пройдет в гибридном формате (онлайн/оффлайн).

📍 Место проведения: г. Алматы, библиотека Аль-Фараби, пр. Аль-Фараби, 71, 4 этаж.
🗣 Официальные языки: казахский, русский, английский.

📌 Регистрация открыта до 12 апреля 2025 года:
 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfY22xDeg6waASMKu13oRFPcLhcZmZ-IELx6jz4JoG1DcCKKw/viewform?usp=header

📑 Подача научных материалов (статей, тезисов, постеров) до 7 апреля 2025 года на e-mail: ovp.conference2024@gmail.com.
Все материалы будут опубликованы в специализированном научном сборнике.

📖 Конференция аккредитована Комиссией по оценке учебных мероприятий для НМО (12 академических часов).

📞 Контакты оргкомитета:
	•	Асель Даулетбаевна: +7 702 282 81 83
	•	Улжан Бауржановна: +7 700 690 13 50

С уважением,
Оргкомитет!

Приложение 1

Требования к оформлению научных материалов

Оформление статьи/тезиса:
	1.	Название статьи/тезиса.
	2.	ФИО автора (авторов).
	3.	Название учреждения, город, страна.
	4.	Основной текст (введение, методы, результаты, заключение, список литературы).
	5.	Форматирование:
	•	Поля: 2 см (сверху, снизу, слева, справа).
	•	Шрифт: Times New Roman, 12 pt.
	•	Межстрочный интервал: 1.0.
	•	Объем:
	•	Тезисы — 1 страница.
	•	Статьи — 3–5 страниц.

Оформление постерного доклада:

	1.	Название доклада.
	2.	ФИО автора (авторов).
	3.	Руководитель научной работы.
	4.	Название учреждения, город, страна.
	5.	Основной текст (введение, методы, результаты, заключение, список литературы).
	6.	Презентация в формате PowerPoint для демонстрации на LED-экранах.
image1.png
?AI-Farabi KazNU
HIGHER SCHOOL OF MEDICINE

image2.jpeg

image3.jpeg
FARABI UNIVERSITY